

# קבוצת דיון ומחקר: היסטוריה סביבתית



מכון ון ליר בירושלים

THE VAN LEER JERUSALEM INSTITUTE

معهد فان لير في القدس

# קבוצת דיון מחקר

המטרייה הים תיכונית במכון ון ליר בירושלים היא אכסניה לחוקרים העוסקים במגוון נושאים הקשורים לאזור. אחת ממטרותיה היא לקדם תחומי מחקר חדשים. בימים אלו מוקמת במטרייה, במסגרת הפורום לסביבה וקיימות אזורית, קבוצת דיון ומחקר חדשה שתעסוק בהיסטוריה סביבתית. אנו קוראים לחוקרים צעירים וותיקים להגיש מועמדות להצטרפות לקבוצה.

תת־הדיסציפלינה האקדמית הקרויה "היסטוריה סביבתית" נמצאת בעשורים האחרונים בתנופה אדירה ברחבי העולם, אך בישראל היא רק בראשית דרכה. ההיסטוריה הסביבתית בוחנת את ההשפעות שבין סביבה להתפתחויות חברתיות ולהפך. כן מתקיים עיסוק גם בשאלות מופשטות יותר כגון תפיסות תרבויות שונות על סביבה וטבע, התפתחות אידיאולוגיות ותנועות סביבתיות, ובחינת הקשרים והזיקות שבין הסביבה לבין התפתחויות פוליטיות, חברתיות, ותרבותיות לאורך ההיסטוריה האנושית. מעבר לערכו הסגולי של מחקר היסטורי זה, נודעת לו גם חשיבות מעשית הודות לתרומתו להבנת מקומנו בסביבה שאנו חיים בה, להיסטוריוזציה של בעיות סביבתיות ושל תפיסות על אודות הסביבה הנחשבות לעתים רבות מדי למוננות מאלהן, וכן כדרך נוספת להבנת היחסים בין קבוצות שונות בחברתנו הרבת־תרבותית, הנתונה במשבר סביבתי מתמשך.

מטרת הקבוצה לסייע בהענקת תשתית תיאורטית ומתודולוגית הולמת לחוקרים ישראלים המעוניינים לעסוק במחקר היסטורי־סביבתי; ליצור קהיליה איכותית של חוקרים בעלי רקע מעמיק ומשותף ולעודד אותם להכיר את עבודות עמיתיהם. חברי הקבוצה ידונו בסוגיות מרכזיות המעסיקות את קהילת החוקרים העולמית בתחום ההיסטוריה הסביבתית, יעיינו בכתבים המייצגים גישות ועמדות חוקרים מובילים בתחום, ויחשפו לתיאוריות, למתודולוגיות, למחלוקות, ולאסכולות השונות של התחום. הקבוצה תחל לפעול בינואר 2010 ותיפגש מדי חודש בימי ראשון אחר הצהריים, עם הפסקה בחודשי הקיץ. הפגישות תתקיימנה במכון ון ליר בירושלים.

חוקרים צעירים וותיקים מכל התחומים הנוגעים לנושא (היסטוריה, גיאוגרפיה, היסטוריה של המדעים והרעיונות, לימודי סביבה, היסטוריה של האומנות, לימודי תרבות, לימודי עיר ועוד) מוזמנים להגיש מועמדות. המעוניינים מתבקשים לשלוח קורות חיים ומכתב המסביר את עניינם בקבוצה.

ניהול אקדמי: ד"ר דוד שור וכרמית לובנוב  
הצעות יש לשלוח עד ליום שני  
30 בנובמבר 2009, לכתובת  
envhistory@vanleer.org.il